



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58

Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	009753	ALAVANCA GOIVA	UNIDADE	15.0000	152.0000	2.280.0000
Marca: APICAL						
00016	009755	ALCOOL 70% - CAIXA COM 12 unid. DE 01 Lts CADA	CAIXA	60.0000	130.0000	7.800.0000
Marca: SOL						
00017	009756	ALGODÃO ROLETE DENTAL ENGOMADO - PACOTE COM 50 unid.	PACOTE	600.0000	4.4000	2.640.0000
Marca: CREMRR						
00018	009757	ALMOTOLIA BRANCA - EMBALAGEM COM 250ml	UNIDADE	30.0000	7.0000	210.0000
Marca: CREMER						
00026	009649	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA	UNIDADE	3.0000	3.360.0000	10.080.0000
Marca: STERMAX						
00041	009781	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO - TIPO CHAMA	UNIDADE	500.0000	42.0000	21.000.0000
Marca: SORESEN						
00042	009782	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO - TIPO PÊRA	UNIDADE	500.0000	42.0000	21.000.0000
Marca: SORESEN						
00063	009800	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 Lts	UNIDADE	2.0000	4.800.0000	9.600.0000
Marca: SCHUSTER						
00072	009808	DETERGENTE DETLIMP S32 - EMBALAGEM DE 1kg	UNIDADE	20.0000	60.0000	1.200.0000
Marca: kavo						
00073	009809	DISCOS PARA ACABAMENTO OCLUSAL	UNIDADE	100.0000	125.0000	12.500.0000
Marca: kerr						
00103	009829	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - COM REGULAGEM DE TEMPO	UNIDADE	4.0000	678.0000	2.712.0000
Marca: KONDETECH						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 2

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00104	009830	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% - EMBALAGEM COM 1Lt.	UNIDADE	5.0000	36.0000	180.0000
Marca: RIO						
00108	007696	HYDRO C	UNIDADE	20.0000	82.5000	1.650.0000
Marca: HIDRO						
00112	009836	LÂMPADA H3 24V 70W	UNIDADE	50.0000	50.0000	2.500.0000
Marca: 3M						
00126	009850	PAPEL TOALHA BRANCO - PACOTE COM 1.000 folhas	PACOTE	500.0000	23.0000	11.500.0000
Marca: PHAPEL						
00152	009874	SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 05Lts.	UNIDADE	40.0000	34.5000	1.380.0000
Marca: FOLHA NATIVA						
00153	009875	SELADORA ODONTOLÓGICA BIVOLT	UNIDADE	4.0000	243.5000	974.0000
Marca: SELAMAX						
					Total do Lote:	109.206.0000
					Total do Fornecedor:	109.206.0000

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	009741	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE AÇO INOX	UNIDADE	10.0000	15.9000	159.0000
Marca: GOLGRAN						
00002	009742	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE AÇO	UNIDADE	8.0000	180.3000	1.442.4000
Marca: GOLGRAN						
00003	009743	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - 3g EM FORMA DE GEL AZUL, SERINGA DE 3ml	UNIDADE	600.0000	1.6000	960.0000
Marca: BIODINAMICA						
00004	009744	ADESIVO - PRIME BOND - EMBALAGEM COM 5ml	UNIDADE	80.0000	15.4300	1.234.4000
Marca: MAQUIRA						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 3

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00005	009745	AFASTADOR DE MINESSOTA	UNIDADE	30.0000	4.7100	141.3000
Marca: FAVA						
00006	009746	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM COM 1Lt	UNIDADE	10.0000	6.1300	61.3000
Marca: RIOQUIMICA						
00007	009747	AGULHA GENGIVAL CURTA 30g - CAIXA COM 100 unid.	CAIXA	140.0000	31.8200	4.454.8000
Marca: INJEX						
00008	009748	AGULHA GENGIVAL LONGA 27g - CAIXA COM 100 unid.	CAIXA	60.0000	31.8200	1.909.2000
Marca: INJEX						
00009	009749	AGULHA GENGIVAL LONGA 30g - CAIXA COM 100 unid.	CAIXA	60.0000	31.8200	1.909.2000
Marca: INJEX						
00010	009750	AGULHA TRIÂNGULAR PARA SUTURA COM FIO DE NYLON n° 4-0 CT 2.0cm - CAIXA COM 24 unid.	CAIXA	30.0000	39.9000	1.197.0000
Marca: TECNOFIO						
00011	009751	AGULHA TRIÂNGULAR PARA SUTURA COM FIO DE SEDA n° 4-0 CT 2.0cm - CAIXA COM 24 unid.	CAIXA	40.0000	33.4000	1.336.0000
Marca: TECHNEW						
00012	009752	ALAVANCA APICAL 301 RETA	UNIDADE	30.0000	22.8000	684.0000
Marca: FAVA						
00014	003522	ALAVANCA RETA INFANTIL	UNIDADE	15.0000	20.9000	313.5000
Marca: GOLGRAN						
00015	009754	ALAVANCA SELDIN - KIT COM 03 unid. SENDO 01 RETA E 02 COM BANDEIRAS	KIT	15.0000	69.1000	1.036.5000
Marca: FAVA						
00019	009758	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO DE ARTICAINA COM EPINEFRINA 4%, COM VASOCONSTRICTOR	CAIXA	100.0000	110.7000	11.070.0000
Marca: DFL						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 4

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:	000045	Data:	18/09/2017	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000029
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item	Comissão de Licitação:	EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega:	06/10/2017 09:00:00	Abertura:	06/10/2017 09:00:00	Proposta:	06/10/2017 09:00:00		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.						
00020	009759	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, SEM VASOCONSTRICOR	CAIXA	100.0000	76.2000	7.620.0000	
Marca:	CRISTALIA						
00021	009760	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3%, COM VASOCONSTRICOR	CAIXA	300.0000	50.3000	15.090.0000	
Marca:	DLA						
00022	009761	ANESTESICO INJETAVEL COMPOSTO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRICOR	CAIXA	50.0000	81.0000	4.050.0000	
Marca:	DLA						
00023	009762	APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	UNIDADE	2.0000	2.275.0000	4.550.0000	
Marca:	SANDERS						
00024	009763	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UNIDADE	50.0000	7.3000	365.0000	
Marca:	GOLGRAN						
00025	009764	APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO MICROBRUSH ESPESSURA REGULAR - CAIXA COM 10 unid.	CAIXA	100.0000	9.2000	920.0000	
Marca:	ANGELUS						
00027	009767	BANDA MATRIZ - TAMANHO: 0,05x5x500mm	UNIDADE	150.0000	1.9000	285.0000	
Marca:	MAQUIRA						
00028	009768	BANDA MATRIZ - TAMANHO: 0,05x7x500mm	UNIDADE	150.0000	1.9000	285.0000	
Marca:	MAQUIRA						
00029	009769	BANDEJA EM AÇO INOX - TAMANHO: 22x12x1,5cm	UNIDADE	40.0000	17.8000	712.0000	
Marca:	AÇONOX						
00030	009770	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ AROMATIZADO, ULTRA FINO, LIVRE DE UMIDADE, PARA USO EM PROFILAXIA ODONTOLÓGI	CAIXA	40.0000	50.0000	2.000.0000	
Marca:	MAQUIRA						
00031	009771	BROCA ACABAMENTO DE OCLUSAL COM SILICONE ABRASIVO - KIT COM	KIT	50.0000	34.6000	1.730.0000	



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 5

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

08 brocas						
00032	009772	BROCA DIAMANTADA n° 1014	UNIDADE	700.0000	1.7600	1.232.0000
Marca: MICRODONT						
00033	009773	BROCA DIAMANTADA n° 1015	UNIDADE	700.0000	1.7600	1.232.0000
Marca: FAVA						
00034	009774	BROCA DIAMANTADA n° 1093F	UNIDADE	500.0000	1.7600	880.0000
Marca: FAVA						
00035	009775	BROCA DIAMANTADA n° 1112F	UNIDADE	700.0000	1.7600	1.232.0000
Marca: FAVA						
00036	009776	BROCA DIAMANTADA n° 1190F	UNIDADE	500.0000	1.7600	880.0000
Marca: FAVA						
00037	009777	BROCA DIAMANTADA n° 2121F	UNIDADE	500.0000	1.6700	835.0000
Marca: MICRODONT						
00038	009778	BROCA DIAMANTADA n° 2135F	UNIDADE	500.0000	1.7600	880.0000
Marca: FAVA						
00039	009779	BROCA DIAMANTADA n° 3118F	UNIDADE	500.0000	1.7600	880.0000
Marca: FAVA						
00040	009780	BROCA DIAMANTADA n° 3195F	UNIDADE	500.0000	1.7600	880.0000
Marca: FAVA						
00043	009783	BROCA n° 02, CIRÚRGICA - TAMANHO: 28mm - TIPO: HASTE LONGA, ESFÉRICA, PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100.0000	15.0000	1.500.0000
Marca: MICRODONT						
00044	009784	BROCA n° 03 EM AÇO - CARBIDE - PARA BAIXA ROTAÇÃO - CA3	UNIDADE	500.0000	5.9000	2.950.0000
Marca: KAVO						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 6

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00045	009785	BROCA nº 1011 - DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	700.0000	1.7600	1.232.0000
Marca: FAVA						
00046	009786	BROCA nº 1012 - DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	700.0000	1.7600	1.232.0000
Marca: FAVA						
00047	009787	BROCA nº 1031 - DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	100.0000	1.7600	176.0000
Marca: FAVA						
00048	009788	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO nº 2135 F E FF	UNIDADE	500.0000	1.7600	880.0000
Marca: FAVA						
00049	009789	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO nº 3168 F	UNIDADE	500.0000	1.7600	880.0000
Marca: FAVA						
00050	009790	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO nº 3195 F	UNIDADE	500.0000	1.7600	880.0000
Marca: FAVA						
00051	009791	BROCA PONTA DIAMANTADA SORENSEN CÔNICA TOPO EM CHAMA	UNIDADE	500.0000	1.6700	835.0000
Marca: MICRODONT						
00052	009792	BROCA TRONCO - CÔNICA 702 CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	50.0000	6.9500	347.5000
Marca: KAVO						
00053	008369	CABO DE BISTURI - NUMERO 3	UNIDADE	60.0000	7.8000	468.0000
Marca: FAVA						
00054	009793	CABO PARA ESPELHO BUCAL COLORIDO - PARA ESPELHO nº 5	UNIDADE	250.0000	4.4000	1.100.0000
Marca: GOLGRAN						
00055	003553	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	10.0000	361.0000	3.610.0000
Marca: KAVO						
00056	009794	CANETA MICRO MOTOR 500 - MARCA KAVO	UNIDADE	10.0000	745.0000	7.450.0000
Marca: KAVO						
00057	009795	CARBONO COM 12 tiras	UNIDADE	50.0000	1.5500	77.5000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 7

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: MAQUIRA

00058	009796	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO - PÓ+LÍQUIDO, BIOCAMPATÍVEL, DE ALTA ADESÃO AO ESMALTE	UNIDADE	100.0000	34.0000	3.400.0000
-------	--------	---	---------	----------	---------	------------

Marca: BIODINAMICA

00059	009797	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - PÓ+LÍQUIDO, BIOCAMPATÍVEL, DE ALTA ADESÃO AO ESMALTE	UNIDADE	100.0000	18.2800	1.828.0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

Marca: MAQUIRA

00060	009798	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - EMBALAGEM COM 7Lts.	UNIDADE	50.0000	4.6000	230.0000
-------	--------	--	---------	---------	--------	----------

Marca: DESCARPACK

00061	007937	COLHER DE DENTINA	UNIDADE	150.0000	8.4500	1.267.5000
-------	--------	-------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: GOLGRAN

00062	009799	COMPRESSA CIRURGICA HIDROFILICA - PACOTE COM 500 unid. - GAZE DE 9 fios	PACOTE	800.0000	13.4000	10.720.0000
-------	--------	---	--------	----------	---------	-------------

Marca: REAL

00064	009801	CONTRA ÂNGULO 500 - MARCA KAVO	UNIDADE	6.0000	373.0000	2.238.0000
-------	--------	--------------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca: KAVO

00065	009802	CUNHA DE MADEIRA ANATOMICA	UNIDADE	15.0000	9.4000	141.0000
-------	--------	----------------------------	---------	---------	--------	----------

Marca: IODONTOSUL

00066	008037	CURETA DE GRACEY 11-12	UNIDADE	20.0000	10.5000	210.0000
-------	--------	------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: GOLGRAN

00067	009803	CURETA DE GRACEY 5-6	UNIDADE	20.0000	10.5000	210.0000
-------	--------	----------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: GOLGRAN

00068	009804	CURETA DE GRACEY 7-8	UNIDADE	20.0000	10.5000	210.0000
-------	--------	----------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: GOLGRAN

00069	009805	CURETA DE GRACEY 9-10	UNIDADE	20.0000	10.5000	210.0000
-------	--------	-----------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: GOLGRAN



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 8

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00070	009806	CURETA DE LUCAS nº 85	UNIDADE	20.0000	8.4700	169.4000
Marca: GOLGRAN						
00071	009807	DESCOLADOR DE MOLT CIRCULAR	UNIDADE	20.0000	42.3000	846.0000
Marca: GOLGRAN						
00074	001866	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	400.0000	1.8500	740.0000
Marca: MICRODONT						
00075	009810	ESCOVA DENTAL ADULTO SIMPLES - PACOTE COM 50 unid.	PACOTE	300.0000	37.7200	11.316.0000
Marca: MEDFIO						
00076	009811	ESCOVA DENTAL INFANTIL SIMPLES - PACOTE COM 50 unid.	PACOTE	300.0000	33.8000	10.140.0000
Marca: MEDFIO						
00077	007942	ESPATULA PARA CIMENTO 24F	UNIDADE	40.0000	18.8000	752.0000
Marca: DUFLEX						
00078	009812	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA nº 1	UNIDADE	50.0000	7.3000	365.0000
Marca: GOLGRAN						
00079	009813	ESPATULA TITÂNIO nº 1	UNIDADE	40.0000	43.7000	1.748.0000
Marca: GOLGRAN						
00080	009814	ESPATULA TITÂNIO nº 2	UNIDADE	40.0000	43.7000	1.748.0000
Marca: GOLGRAN						
00081	003567	ESPELHO BUCAL Nº 05	UNIDADE	400.0000	3.6000	1.440.0000
Marca: GOLGRAN						
00082	009815	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA - CAIXA COM 10 unid.	CAIXA	70.0000	28.1000	1.967.0000
Marca: TECHNEW						
00083	003629	EVIDENCIADOR DE PLACA PLAKSTESINA E PASTILHAS	UNIDADE	80.0000	6.4000	512.0000
Marca: BIODINAMICA						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 9

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00084	009816	FILME PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS ODONTOLOGICAS TAMANHO ADULTO, COMPOSTO DE POLIESTER COM EMULSÃO	CAIXA	100.0000	112.4000	11.240.0000
Marca: AGFA						
00085	009817	FILME PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS ODONTOLOGICAS TAMANHO INFANTIL COMPOSTO DE POLIESTER COM EMULSÃO	CAIXA	100.0000	140.4000	14.040.0000
Marca: PROGRAD						
00086	009818	FIO DENTAL ENCERADO E AROMATIZADO - EMBALAGEM COM 500mt.	UNIDADE	15.0000	8.4000	126.0000
Marca: HILLO						
00087	009819	FIO RETRATOR n° 000 - EMBALAGEM COM 25mts.	UNIDADE	20.0000	11.4000	228.0000
Marca: BIODINAMICA						
00088	005038	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	400.0000	13.3000	5.320.0000
Marca: 3M						
00089	009824	FITA PARA SELADORA	UNIDADE	40.0000	41.0000	1.640.0000
Marca: TDV						
00090	009820	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA - EMBALAGEM COM 475ml	UNIDADE	250.0000	8.2000	2.050.0000
Marca: CAITHEC						
00091	009821	FLUOR GEL - EMBALAGEM COM 200ml	UNIDADE	250.0000	4.4000	1.100.0000
Marca: IODONTOSUL						
00092	009822	FORCEPS ADULTO 1	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000
Marca: GOLGRAN						
00093	009823	FORCEPS ADULTO 150	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000
Marca: GOLGRAN						
00094	009825	FORCEPS ADULTO 151	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000
Marca: GOLGRAN						
00095	008040	FORCEPS ADULTO 17	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:58
Folha: 10

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: GOLGRAN				
00096 008041 FORCEPS ADULTO 18 L	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000
Marca: GOLGRAN				
00097 008042 FORCEPS ADULTO 18 R	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000
Marca: GOLGRAN				
00098 008039 FORCEPS ADULTO 69	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000
Marca: GOLGRAN				
00099 009826 FORCEPS INFANTIL 1	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000
Marca: GOLGRAN				
00100 009827 FORCEPS INFANTIL 44	UNIDADE	10.0000	59.1000	591.0000
Marca: GOLGRAN				
00101 009828 FORMOCRESOL - EMBALAGEM COM 10ml	UNIDADE	50.0000	4.4000	220.0000
Marca: BIODINAMICA				
00102 008030 FORRADOR HIDRO C 4G	UNIDADE	40.0000	13.1000	524.0000
Marca: TECHNEW				
00106 009832 GRAU CIRURGICO - ROLO DE 8cm.x100mt.	UNIDADE	80.0000	40.2000	3.216.0000
Marca: VEDAMAX				
00107 009867 HIDROXIDO DE CALCIO PA - EMBALAGEM COM 10g	UNIDADE	40.0000	2.5500	102.0000
Marca: MAQUIRA				
00109 009833 IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - LÍQUIDO, COMPOSTO POR EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 05%	UNIDADE	60.0000	37.0000	2.220.0000
Marca: DENTSPLY				
00110 009834 IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO - PÓ, COMPOSTO POR 80% DE ÓXIDO DE ZINCO E 20% DE POLÍMEROS	UNIDADE	60.0000	27.3000	1.638.0000
Marca: DENTSPLY				



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:59
Folha: 11

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00111	009835	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15 - CAIXA COM 100 unid.	CAIXA	40.0000	32.6000	1.304.0000
Marca: SOLIDOR						
00113	009837	LIMA HEDSTROEM SORTIDA	KIT	30.0000	20.3000	609.0000
Marca: KAVO						
00114	009838	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	30.0000	39.5000	1.185.0000
Marca: GOLGRAN						
00115	009839	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO: 6,5	PAR	200.0000	1.6000	320.0000
Marca: LEMGRUBER						
00116	009840	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX - TAMANHO M - CAIXA COM 100 unid.	CAIXA	100.0000	19.7500	1.975.0000
Marca: LEMGRUBER						
00117	009841	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX - TAMANHO P - CAIXA COM 100 unid.	CAIXA	500.0000	19.7500	9.875.0000
Marca: LEMGRUBER						
00118	009842	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX - TAMANHO PP - CAIXA COM 100 unid.	CAIXA	50.0000	19.7500	987.5000
Marca: LEMGRUBER						
00119	009843	LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL - PACOTE COM 100 unid.	PACOTE	15.0000	1.7000	25.5000
Marca: DESCARPACK						
00120	009844	MASCARA ODONTOLÓGICA DESCARTAVEL - CAIXA COM 50 unid.	CAIXA	400.0000	6.6000	2.640.0000
Marca: DESCARPACK						
00121	009845	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - COMPOSIÇÃO DE BUTANO/PROPANO	UNIDADE	20.0000	28.7000	574.0000
Marca: KAVO						
00122	009846	OPTIMIZE SORTIDO - KIT COM 24 unid.	KIT	20.0000	133.6000	2.672.0000
Marca: TDV						
00123	009847	PAPEL CREPADO TAMANHO: 30x30cm - CAIXA COM 500 unid.	CAIXA	70.0000	83.3000	5.831.0000
Marca: HOSPFLEX						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:59

Folha: 12

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000045	Data: 18/09/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000029	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO			
Entrega: 06/10/2017 09:00:00	Abertura: 06/10/2017 09:00:00	Proposta: 06/10/2017 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.				
00124 009848 PAPEL CREPADO TAMANHO: 60x60cm - CAIXA COM 500 unid. Marca: HOSPFLEX	CAIXA	30.0000	328.0000	9.840.0000
00127 009851 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO Marca: BIODINAMICA	CAIXA	20.0000	5.7000	114.0000
00128 009852 PASSA FIO Marca: MAQUIRA	UNIDADE	10.0000	4.1000	41.0000
00129 009853 PASTA DENTAL ADULTO - EMBALAGEM DE 90g Marca: ICEFRESH	UNIDADE	50.0000	1.7000	85.0000
00130 009854 PASTA DENTAL INFANTIL SABOR FRUTAS - EMBALAGEM DE 50g Marca: ORALLS	UNIDADE	50.0000	3.7500	187.5000
00131 009855 PASTA PROFILATICA - EMBALAGEM COM 90g Marca: MAQUIRA	UNIDADE	100.0000	6.2500	625.0000
00132 009856 PEDRA POMES - EMBALAGEM COM 100g Marca: MAQUIRA	UNIDADE	4.0000	6.2500	25.0000
00133 007959 PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Marca: FAVA	UNIDADE	150.0000	10.2000	1.530.0000
00134 003598 PLACA DE VIDRO Marca: GOLGRAN	UNIDADE	20.0000	9.7000	194.0000
00135 009857 POLIMENTO DE RESINA DIAMANTADA COM ACABAMENTO GRANA FINA - KIT COM 07 brocas Marca: FAVA	KIT	50.0000	32.0000	1.600.0000
00136 009858 POMADA ANESTESICA TOPICO GEL - 200mg/g - EMBALAGEM COM 12g Marca: DFL	UNIDADE	150.0000	7.1000	1.065.0000
00138 007960 PORTA AGULHA Marca: GOLGRAN	UNIDADE	80.0000	27.1000	2.168.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:59
Folha: 13

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00139	009860	PORTA ALGODAO LIMPO E SERVIDO - TAMANHO: 8x10cm	UNIDADE	10.0000	39.5000	395.0000
Marca: FAVA						
00140	009861	PORTA ALGODÃO PARA ROLETE DENTAL - MATERIAL: INOX - TAMANMHO: 10x5,5cm	UNIDADE	10.0000	39.5000	395.0000
Marca: FAVA						
00141	009862	PORTA MATRIZ	UNIDADE	10.0000	25.9000	259.0000
Marca: GOLGRAN						
00142	009863	POSICIONADOR DE RX - ADULTO - KIT COM 04 unid.	KIT	5.0000	30.2000	151.0000
Marca: MAQUIRA						
00143	009864	POSICIONADOR DE RX - INFANTIL - KIT COM 04 unid.	KIT	10.0000	30.2000	302.0000
Marca: MAQUIRA						
00144	009865	POTE DAPEN DE PLÁSTICO	UNIDADE	20.0000	1.8400	36.8000
Marca: MAQUIRA						
00145	009866	PRENDEDOR DE BABADOR - TIPO: JACARÉ	UNIDADE	6.0000	6.2000	37.2000
Marca: MAQUIRA						
00146	009868	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4g - COR A1	UNIDADE	200.0000	15.8000	3.160.0000
Marca: FGM						
00147	009869	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4g - COR A2	UNIDADE	200.0000	15.8000	3.160.0000
Marca: FGM						
00148	009870	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4g - COR A3	UNIDADE	200.0000	15.8000	3.160.0000
Marca: FGM						
00149	009871	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4g - COR A3,5	UNIDADE	200.0000	15.8000	3.160.0000
Marca: FGM						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:59
Folha: 14

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: FGM

00150	009872	RESINA - RESTAURADOR MOCROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4g - COR A4	UNIDADE	200.0000	15.8000	3.160.0000
-------	--------	---	---------	----------	---------	------------

Marca: FGM

00151	009873	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA - EMBALAGEM COM 475ml	UNIDADE	250.0000	8.4000	2.100.0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	------------

Marca: CAITHEC

00154	009876	SELANTE FOTO POLIMERIZAVEL - SERINGA COM 2g	UNIDADE	50.0000	12.3700	618.5000
-------	--------	---	---------	---------	---------	----------

Marca: MAQUIRA

00155	007967	SERINGA CARPULE	UNIDADE	80.0000	35.3000	2.824.0000
-------	--------	-----------------	---------	---------	---------	------------

Marca: GOLGRAN

00156	009877	SILICONES ABRASIVOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA - KIT COM 8 unid.	KIT	60.0000	35.5000	2.130.0000
-------	--------	--	-----	---------	---------	------------

Marca: MICRODONT

00157	009878	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LÍQUIDA - EMBALAGEM COM 10ml	UNIDADE	50.0000	13.2000	660.0000
-------	--------	--	---------	---------	---------	----------

Marca: TECHNEW

00158	007968	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	150.0000	6.7500	1.012.5000
-------	--------	-------------------	---------	----------	--------	------------

Marca: GOLGRAN

00159	007969	SONDA MILIMETRADA	UNIDADE	20.0000	20.4500	409.0000
-------	--------	-------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: GOLGRAN

00161	009880	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TUTI FRUTI - PACOTE COM 40 unid.	PACOTE	800.0000	5.6000	4.480.0000
-------	--------	---	--------	----------	--------	------------

Marca: MAXCLEAN

00162	009881	TESOURA DE ÍRIS RETA - TAMANHO: 12cm	UNIDADE	80.0000	14.9500	1.196.0000
-------	--------	--------------------------------------	---------	---------	---------	------------

Marca: GOLGRAN

00163	009882	TESTE BIOLÓGICO - EMBALAGEM COM 10 testes	UNIDADE	250.0000	37.5000	9.375.0000
-------	--------	---	---------	----------	---------	------------

Marca: MAQUIRA



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/11/2017 10:39:59
Folha: 15

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000045** Data: 18/09/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000029
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 06/10/2017 09:00:00 Abertura: 06/10/2017 09:00:00 Proposta: 06/10/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00166	009885	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO PROXIMAL - CAIXA COM 150 unid.	CAIXA	40.0000	12.5000	500.0000
Marca: MAQUIRA						
00167	009886	TIRA DE POLIESTER - EMBALAGEM COM 50 unid.	UNIDADE	8.0000	2.0000	16.0000
Marca: MAQUIRA						
00168	009887	VASELINA SÓLIDA - EMBALAGEM COM 30g	UNIDADE	100.0000	4.7000	470.0000
Marca: QUIMIDROL						
00169	009888	VERNIZ CAVITARIO - FRASCO COM 10ml	UNIDADE	30.0000	11.6000	348.0000
Marca: BIODINAMICA						
					Total do Lote:	288.443.0000
					Total do Fornecedor:	288.443.0000
					Total Geral do Processo	397.649.0000

DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP
PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME

HILARINDA APARECIDA FILHA
624.051.876-04
Pregoeiro

DIRLENE MARIA DE PAULO
588.911.026-87
Membro / Equipe de Apoio

CRISTIANO ANTONIO TIAGO
080.223.096-21
Membro / Equipe de Apoio